
 
 
 
 
 
 
 
 
05.09.2024           № 3401 
 
 
О внесении изменений в Состав Комиссии по обследованию объектов культур-
ного наследия, памятников истории, культуры и архитектуры, объектов Воин-
ской Славы, находящихся на территории муниципального образования города-
курорта Пятигорска, утвержденный постановлением администрации города Пя-
тигорска от 19.10.2020 № 3255 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объ-
ектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Россий-
ской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пяти-
горска, - 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в Состав Комиссии по обследованию объектов куль-
турного наследия, памятников истории, культуры и архитектуры, объектов Во-
инской Славы, находящихся на территории муниципального образования горо-
да-курорта Пятигорска, утвержденный постановлением администрации города 
Пятигорска от 19.10.2020 № 3255, изложив его в редакции согласно приложе-
нию к настоящему постановлению. 

 
2. Признать утратившим силу: 
2.1. Постановление администрации города Пятигорска от 01.07.2022  

№ 2478 «О внесении изменений в Состав Комиссии по обследованию объектов 
культурного наследия, памятников истории, культуры и архитектуры, объектов 
Воинской Славы, находящихся на территории муниципального образования го-
рода-курорта Пятигорска, утвержденный постановлением администрации горо-
да Пятигорска от 19.10.2020 № 3255». 

 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации города Никишина И.И. 
 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 

Глава города Пятигорска             Д.Ю.Ворошилов 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

города Пятигорска 
от 05.09.2024 № 3401 

 
 
 

СОСТАВ 
Комиссии по обследованию объектов культурного наследия, памятников исто-
рии, культуры и архитектуры, объектов Воинской Славы, находящихся на тер-

ритории муниципального образования города-курорта Пятигорска 
 

Председатель комиссии заместитель главы администрации го-
рода Пятигорска; 
 

Заместитель председателя комиссии заместитель начальника управления – 
заведующий отделом архитектурной 
деятельности Управления архитектуры 
и градостроительства администрации 
города Пятигорска; 
 

Секретарь комиссии начальник Муниципального учрежде-
ния «Управление культуры и моло-
дежной политики администрации го-
рода Пятигорска»; 
 

Члены комиссии: 
 

 

заместитель главы администрации города Пятигорска – начальник Муници-
пального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта и связи 
администрации города Пятигорска»; 
 
заместитель председателя Думы города Пятигорска (по согласованию); 
 
заведующий отделом экономики, курорта и туризма Управления экономическо-
го развития администрации города Пятигорска; 
 
директор Государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольско-
го края «Музей-заповедник им. М.Ю. Лермонтова» (по согласованию); 
 
заместитель начальника Муниципального учреждения «Управление имуще-
ственных отношений администрации города Пятигорска»; 
 
заведующий научным отделом Государственного бюджетного учреждения 
культуры Ставропольского края «Пятигорский краеведческий музей» (по со-
гласованию); 
 
заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства адми-
нистрации города Пятигорска; 



 
начальник Муниципального казенного учреждения «Управление капитального 
строительства администрации города Пятигорска». 
 
 
 
Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющий 
делами администрации города Пятигорска                                      А.А.Малыгина 
 


